PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 15 de janeiro de 2025.

Ofício nº 328/25 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 1326/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao Ofício no 1326/2024 – GP, de 19 de dezembro de 2024,

dessa Casa de Leis, o qual encaminha o Ofício no 20/2024, subscrito pelo Ex-Vereador Edivaldo Alcântara,

solicitando alteração e remanejamento da Emenda Impositiva no 228/2024, de autoria do referido ex-parlamentar,

envio a manifestação da Secretaria Municipal da Fazenda consignada no Memorando no 1774, de 14 de janeiro de

2025.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Joaquim Silva e Luna - Prefeito Municipal

Ao Senhor
PAULO APARECIDO DE SOUZA

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por JOAQUIM SILVA E LUNA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3e3248cf-07aa-444f-a784-c3e4d6e1edd5.

ID.: 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data: 14/01/2025

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto:
R: ENCAMINHA O OFÍCIO Nº 1326/2024 – CÂMARA
MUNICIPAL

Número:
1774/2025

À SMAD / DIAD / DVCMR,

Considerando o recebimento do memorando interno nº 72517/2024/SMAD, o qual encaminhou o Ofício de nº

1326/2024 - Câmara Municipal, solicitando alteração e remanejamento da Emenda nº 0228/2024, e a fim de

 subsidiar resposta ao Poder Legislativo informamos que a alteração na execução da emenda foi encaminhada

a esta Secretaria no último dia, antes do recesso do final do ano. Por óbvio não houve tempo hábil, que

possibilitasse a execução nos termos solicitados, seja os de alteração orçamentária, seja de análise, seja de

execução orçamentária ainda no exercício.

Por oportuno, cumpre salientar que a execução da emenda deve ser realizada dentro do próprio exercício

orçamentário a qual ela se refere, no caso o exercício orçamentário de 2024.

Encaminhamos o presente para conhecimento e demais procedimentos necessários.

Atenciosamente.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES - Secretário Municipal de Finanças e Orçamento

Este documento foi assinado eletronicamente por EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 12237742-f704-4970-9a73-44646105166f.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por JOAQUIM SILVA E LUNA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3e3248cf-07aa-444f-a784-c3e4d6e1edd5.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 1.774/2025

Assunto: R: ENCAMINHA O OFÍCIO Nº 1326/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=12237742-f704-4970-9a73-44646105166f

Hash do Documento

Código para verificação:
12237742-f704-4970-9a73-44646105166f

FA7D3ED2F5B8CE7571E93F7FBFF6E5F9B70821053D2044E5D853BB2871470685

EDUARDO CASTANHEIRA GARRIDO ALVES (Signatário) - CPF: ***17015768** em 14/01/2025
9:41:15 - OK
Ti: Ainaa Eleônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/01/2025 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por JOAQUIM SILVA E LUNA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 3e3248cf-07aa-444f-a784-c3e4d6e1edd5.

ID.: 3/3

Assinado digitalmente por
JOAQUIM SILVA E
LUNA:33486476734
CPF: (33486476734)
Data: 15/01/2025 03:54

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 328/2025

Assunto: RESPOSTAAO OFÍCIO Nº 1326/2024 – CÂMARA MUNICIPAL

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=3e3248cf-07aa-444f-a784-c3e4d6e1edd5

Hash do Documento

Código para verificação:
3e3248cf-07aa-444f-a784-c3e4d6e1edd5

186144E88B6FDECD782B141C3FADB061581AF0C1F07BFABE33926944800D46D6

Anexos

OFÍCIO 1326-2024.pdf - ----
OFÍCIO 20-2024.pdf - ----
RESPOSTA OFÍCIO 1326-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 1774-2025 - SMFA.pdf -
----

JOAQUIM SILVA E LUNA (Signatário) - CPF: ***86476734** em 15/01/2025 15:55:09 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/01/2025 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.